

Ink. 2012 -12- 17

Dnr: 322-1838/2012

Till: RIV

**Motion om utformningen och namngivningen av nya lärartjänster i Stockholm**

Regeringen har nyligen föreslagit att nya karriärtjänster skall införas som skall möjliggöra bättre möjligheter för lönekarriär hos lärarna. Det är utmärkt.

Det är dock trist att konstatera att varken vuxenutbildningen eller förskolan blir berörd av dessa satsningar på lärarna. För dessa skolformer är det också av stor betydelse att fler karriärvägar för yrkesskickliga lärare finns.

Förstelärare och lektor är angivna som nya titlar för dessa karriärtjänster. Dessa krav finns:

- För att bli förstelärare krävs lärarutbildning, minst fyra års lärarerfarenhet, god förmåga att förbättra elevernas studieresultat och ett starkt intresse att utveckla undervisningen.
- För lektor krävs minst licentiatexamen i ämnesdidaktik, ett undervisningsämne eller specialpedagogik samt lärarbehörighet och minst fyra års lärarerfarenhet från skola/högskola.
- Förstelärare föreslås få ett statligt tillskott på lönen med 5 000 kronor i månaden och lektorer 10 000 kronor.
- Reformen föreslås träda i kraft 1 juli 2013 och vara fullt utbyggd från 2016.

”Lektor” (lector, föreläsare) är en väl känd titel, också internationellt, men titeln ”Förste lärare” saknar helt någon pedagogisk koppling eller kan som titel inte heller förklara vad uppgiften handlar om. Det framstår som mycket gammalmodigt och kommer mest skapa oklarhet om vad rollen är.

Visserligen finns det politiker som ser ökad hierarki inom skola som ett egenvärde och gärna har militära skolförebilder, men det är viktigt att Stockholms har som ambition att bli en modern skol- och kunskapsstad, inte skall använda åldriga titlar inom skolan som bara kan missförstås. Dessutom kan enligt uppgift varje stad själva bestämma titeln för dessa karriärtjänster.

Mot denna bakgrund föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar

Att staden till regeringen framför att det skall vara möjligt att införa nya karriärtjänster även inom förskolan och vuxenutbildningen

Att staden istället för ”Förste Lärare” inför karriärtjänsten ”Utvecklingslärare”, eller motsvarande mer tydliga titel på karriärtjänsten.

Jan Valeskog (S)

